
   
 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 

FACULDADE DE MATEMÁTICA 

 

 

Secretaria da Faculdade Matemática 

Av. João Naves de Ávila, 2121  - Campus Santa Mônica  -  Bloco F – Sala 1F120 
Fone (34) 3239-4156 - Fax (34) 3239-4394 – e-mail: famat@ufu.br 

Uberlândia-MG  - 38408-100 

 
PORTARIA FAMAT Nº. 41/15, 10 de junho de 2015. 

 
 
 
A Diretora em Exercício da Faculdade de Matemática no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Universidade Federal de 
Uberlândia e ainda, 

 
 
 
Considerando a necessidade de proceder-se a realização de Concurso Público de Provas e 
Títulos para preenchimento de vaga de professor da Carreira de Magistério Superior da 
Universidade Federal de Uberlândia, 
 
Considerando o Edital PROREH Nº. 39/2015 do dia 2 de junho de 2015, 
 
Considerando as deliberações do Conselho da Faculdade de Matemática em sua 4ª 
Reunião/2015, realizada no dia 9/04/2015, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1o. – Nomear como Comissão Julgadora do Concurso Público para Professor de Nível 
Superior da Universidade Federal de Uberlândia, na área de Estatística, os professores: 
Tiago Moreira Vargas – UFU (Presidente) (Suplente: Marcelo Tavares – UFU), Jony Arrais 
Pinto Júnior – UFF (Suplente: Kelly Cristina Mota Gonçalves – UFF) e Daniel Furtado 
Ferreira – UFLA (Suplente: Joel Augusto Muniz – UFLA). 
 
Art. 2o. – Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos nos termos da 
Resolução do CONDIR Nº. 08/2007, alterada pela Resolução nº 06/2009 e pela 03/2013 e pela 
Resolução do CONFAMAT nº 02/2010 alterada pela 03/2011, do Edital supramencionado e 
demais legislações pertinentes. 
 
Art. 3o. – Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 
 
 

Maria Imaculada de Sousa Silva 
Diretora em Exercício da Faculdade de Matemática. 


